ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TỨ HẠ

Số:  82 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Hạ, ngày 14 tháng 01  năm 2022

QUY T Đ NH

Ban hành Kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lượng năm 2022

của Ủ   an nh n d n phường Tứ Hạ

CHỦ T CH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ HẠ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết đinh số 12/2015/QĐ-UBND ngày 12 tháng 3 năm 2015 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc xây dựng, áp dụng, công bố, duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý

chất lượng phù hợp Tiêu chuẩn  TCVN ISO 9001:2008 và hoạt động kiểm tra tại các cơ

quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

Căn cứ Quyết định số 81/QĐ-UBND ngày 14 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân phường về việc công bố mục tiêu chất lượng năm 2022;

Xét đề nghị của Ban chỉ đạo xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo

TCVN ISO 9001:2015 phường.

QUY T Đ NH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Qu  t   n  n   K   oạc  t ực  iện Mục tiêu c ất lượng

năm 2022.

Điều 2. Qu  t   n  n   có  iệu lực kể từ ng   ký.
Điều 3. Văn p òng – T ống kê UBND p ường, Ban c ỉ  ạo xâ  dựng v  áp dụng

Hệ t ống c ất lượng t eo TCVN ISO 9001-2015 p ường, cán bộ, công c ức c u ên
môn p ường c  u trác  n iệm t i   n  Qu  t   n  n  ./.

Nơi nhận:
- UBND t   xã (BC)

- N ư Điều 3;

- TV Đảng ủ : Để bi t.

- TT.HĐND-UBND p ường.

- Lưu:  VP .

CHỦ T CH

Lê Anh Học

2

K  HOẠCH
Thực hiện mục tiêu chất lượng năm 2022

(Kèm theo Quyết định số 82/QĐ-UBND ngày 14/01/2022 của UBND phường)

N ằm triển k ai t ực  iện mục tiêu c ất lượng trong năm 2022,  UBND p ường

ban hành k   oạc  t ực  iện Mục tiêu c ất lượng năm 2022 với n ững nội dung c ín

sau  â :

1. Mục tiêu:

Hu   ộng tối  a các nguồn lực  ể p át triển kin  t  xã  ội; tập trung p át triển

ng n  d c  vụ, t ương mại, công ng iệp - tiểu t ủ công ng iệp. Ti p tục k ai t ác t

mạn  của   a p ương  ể  ầu tư  ạ tầng, p át triển  ô t  ; quan tâm công tác vệ sinh môi

trường. Đảm bảo an sin  xã  ội, xóa  ói, giảm ng èo. Tăng cường củng cố QP-AN, giữ

vững ổn   n  c ín  tr , trật tự an to n xã  ội.

2. Ph n công thực hiện các mục tiêu chất lượng:

Đối với mục tiêu chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, các chương

trình trọng điểm năm 2022:

 2.1. Công chức Tài chính – Kế toán: C ủ trì t eo dõi  t am mưu  ề xuất triển k ai

t ực  iện c ỉ tiêu:

Tổng t u ngân sác  n   nước trên   a b n  ạt 32 tỷ  ồng,

Trong  ó:   Tổng t u ngân sác  p ường 13 tỷ  ồng.

2.2. Công chức Địa chính – xây dựng – đô thị và môi trường, phối hợp cán bộ

Qunr lý đô thị: C ủ trì, t eo dõi  t am mưu  ề xuất triển k ai t ực  iện các c ỉ tiêu:

a) Tốc  ộ tăng trưởng kin  t  giá tr  sản xuất các ng n  năm 2022 là 20%.

* Tốc  ộ:

                          - Ngành DV:  20,7%

                - Ngành CN-TTCN-XD: 22,0%

                - Ng n  Nông, Lâm, Ngư ng iệp: 2,7%

* Giá tr : - Ngành DV: 805,38 tỷ  ồng.

                - Ngành CN-TTCN-XD: 918,81 tỷ  ồng

                - Ng n  Nông, Lâm, Ngư ng iệp: 39,31 tỷ  ồng.

b) Cơ cấu kin  t .

- D c  vụ c i m: 60,70%

- Công ng iệp, TTCN v  xâ  dựng c i m: 36,93%.

- Nông ng iệp – Lâm- Ngư ng iệp c i m: 2,37%.

c) Tổng vốn  ầu tư to n xã  ội:  277,02 tỷ  ồng.

d) Tổng sản lượng lương t ực có  ạt: 858,73 tấn.

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TỨ HẠ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

3

e) Tổng t u n ập bìn  quân  ầu người: 53,31 triệu  ồng.

6. Giá tr  sản xuất bìn  quân trên 1  a  ất can  tác nông ng iệp: 76,5 triệu  ồng.

2.3. Công chức Văn hóa – xã hội, phối hợp Trạm Y tế phường: C ủ trì theo dõi

t am mưu  ề  xuất triển k ai t ực  iện các c ỉ tiêu:

1. Tỷ lệ  ộ ng èo giảm ở mức: 3,05% (giảm 3-5  ộ)

2. Tỷ lệ gia  ìn  văn  óa   ng năm  ạt trên 95 % so với số  ộ  ăng ký; TDP văn

 óa  ạt trên 85%.

2.4 Trạm Y tế phường: C ủ trì t eo dõi t am mưu  ề  xuất triển k ai t ực  iện

các c ỉ tiêu:

1. Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi su  din  dưỡng dưới 4%.

2. P át triển dân số tự n iên giữ mức 1,1%

3. Về chương trình trọng điểm:

 Công chức Địa chính – xây dựng - Đô thị và Môi trường, p ối  ợp với Cán bộ

quản lý  ô t  : C ủ trì t eo dõi t am mưu xâ  dựng K   oạc  triển k ai, t ực  iện

C ương trìn  trọng  iểm:

1. C ỉn  trang v  p át triển  ạ tầng  ô t  .

2.  Đẩ  mạn  p át triển d c  vụ, t ương mại.

Đối với mục tiêu rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính giải qu ết đúng

hạn.

Công c ức Văn p òng – T ống kê UBND p ường p ối  ợp các công c ức c u ên

môn, bộ p ận ti p n ận v  trả k t quả  iện  ại p ường  ẩ  mạn   ơn nữa công tác kiểm

soát TTHC một các   iệu quả v  to n diện, bám sát các mục tiêu,  êu cầu cải các  của

C ín  p ủ, tỉn , t   xã; xác   n  rõ trác  n iệm của từng cá n ân; ưu tiên tập trung

nguồn lực  ể tổ c ức triển k ai t ực  iện n iệm vụ cải các , kiểm soát TTHC  ược giao

gắn với si t c ặt kỷ luật, kỷ cương   n  c ín ; xử lý ng iêm t eo qu    n  của N

nước  ối với các cá n ân tắc trác , n ũng n iễu, gâ  p iền    trong giải qu  t TTHC

c o tổ c ức v  công dân.

Tập trung giải qu  t TTHC cuối năm  ạt tỷ lệ trên 95%  ồ sơ  úng  ạn v  trước  ạn.

Đối với mục tiêu hoàn thành các nhiệm vụ đột xuất theo  êu c u của Ủ   an

nh n d n, Chủ tịch Ủ   an nh n d n thị xã

Các công c ức chuyên môn UBND p ường căn cứ n iệm vụ  ược giao t am mưu

Uỷ ban n ân dân p ường k p t ời báo cáo nội dung t eo  êu cầu của    ban n ân dân,

C ủ t c     ban n ân dân cấp t   xã

Đối với mục tiêu giải qu ết đúng hạn phản ánh của công d n trên hệ thống

thông tin Dịch vụ đô thị thông minh.

4

Công c ức Văn p òng – T ống kê UBND p ối  ợp các côgn c ức c u ên mộ v

cơ quan liên quan kiểm tra, báo cáo, xử lý k p t ời t eo t ời gian  êu cầu. Nội dung trả

lời công dân  ảm bảo mức  ộ   i lòng của người dân.

Đối với mục tiêu đánh giá, du  trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng phù

hợp tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại thị xã và các xã, phường.

Công c ức Văn p òng-T ống kê UBND p ối  ợp các công c ức c u ên môn

UBND p ường t ực  iện xâ  dựng, áp dụng, du  trì v  cải ti n Hệ t ống quản lý c ất

lượng t eo tiêu c uẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 v o  oạt  ộng của các cơ quan

  n  c ín  n   nước p ường năm 2022 (ISO) có  iệu lực,  iệu quả. K p t ời ban hành

K   oạc  áp dụng, du  trì ISO; ban   n  Qu  t   n  mục tiêu c ất lượng, K   oạc

t ực  iện mục tiêu c ất lượng v  t ường xu ên  án  giá việc t ực  iện mục tiêu c ất

lượng trong năm (ít n ất 01 lần/năm); ban   n  C ương trìn , K   oạc   án  giá c ất

lượng nội bộ, báo cáo tổng  ợp k t quả  án  giá c ất lượng nội bộ v  k ắc p ục n ững

 iểm k ông p ù  ợp sau k i  án  giá nội bộ; T ường xu ên kiện to n BCĐ ISO, tổ

giúp việc, ban soạn t ảo của cơ quan,  ơn v ; T ường xu ên tổ c ức  ọp xem xét của

Lãn   ạo; T ực  iện công bố ( oặc công bố lại, công bố t u  ẹp, công bố mở rộng)  ệ

t ống quản lý c ất lượng p ù  ợp Tiêu c uẩn TCVN ISO 9001:2015 sau k i  ệ t ống

có t u  ẹp  oặc mở rộng.

3. Tổ chức thực hiện:

3.1. Đồng c í P ó c ủ t c  UBND p ường trực ti p c ỉ  ạo,  iều   n  t ực  iện

các nội dung k   oạc  n  , c  u trác  n iệm về k t quả t ực  iện.

3.2. Các công c ức c u ên môn t eo c ức năng v  n iệm vụ  ược p ân công c ủ

trì t am mưu t ực  iện các mục tiêu, c ỉ tiêu p át triển kin  t  - xã  ội, các c ương trìn

trọng  iểm, các mục tiêu nêu trên n ằm t ực  iện t  n  công k   oạc  p át triển kin  t

- xã  ội năm 2022 v  mục tiêu c ất lượng  ề ra.

3.3. Công c ức Văn p òng – T ống kê c  u trác  n iệm   n  kỳ báo cáo k t quả

t ực  iện t eo  êu cầu của c ủ t c  UBND p ường v  UBND t   xã.

3.4. Đối với các c ương trìn   ược p ân công, các công c ức p ải xâ  dựng k

 oạc , ti n  ộ tổ c ức t ực  iện v  báo cáo UBND p ường.

Trong quá trìn  tổ c ức t ực  iện K   oạc  n  , nội dung gì cần sửa  ổi, bổ sung

cán bộ, công c ức p ường c ủ  ộng báo cáo UBND p ường (qua Văn p òng UBND )

 ể tổng  ợp trìn  lãn   ạo UBND p ường xem xét qu  t   n   iều c ỉn , bổ sung./.

		2022-01-26T09:26:14+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ<tuha.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!